
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G e t u l i n a
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G e t u l i n a
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Quinta-feira, 01 de junho de 2023                                                  Ano VIII | Edição nº 1425                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 01 de junho de 2023 Ano VIII | Edição nº 1425 Página 2 de 2

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.829, DE 31 DE MAIO DE 2023.

“ESTABELECE  A  COMISSÃO
MUNICIPAL  DESTINADA  A
O P E R A C I O N A L I Z A R ,
COMPANHAR  E  AVALIAR  A
EXECUÇÃO  DAS  DIRETRIZES
L E G A I S  D A  L E I  P A U L O
G U S T A V O  ( L E I
COMPLEMENTAR  Nº  195,  DE
08  DE  JULHO  DE  2022),  NO
ÂMBITO  DO  MUNICÍPIO  DE
GETULINA”.

O  CIDADÃO  ANTONIO  CARLOS  MAIA  FERREIRA,
Prefeito Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando  a  necessidade  de  implementação  Lei
Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, denominada
Lei Paulo Gustavo;

Considerando as ações destinadas ao setor cultural a
serem adotadas;

RESOLVE:

Art. 1º Estabelece a Comissão Municipal permanente
destinada  a  operacionalizar,  acompanhar  e  avaliar  a
execução das diretrizes legais  da Lei  Paulo Gustavo,  no
âmbito  do  município  de  Getulina,  compondo-se  dos
seguintes membros:

1. Maria Zilda Quirino Postigo
2. Ana Carolina Frigato
3. Ana Lígia Alves Iwakami
4. : Wilson Gouveia Junior
5. Pedro Henrique dos Anjos Scalon
6. Geler Falqueiro Naufel
7. Gabriel Augusto Sanches Oliveira

Art.  2º  A Comissão ora nomeada deverá iniciar  os seus
trabalhos  imediatamente,  buscando  planejar,  organizar,
coordenar  e  executar  todas  as  ações  necessárias  à
Implementação  da  Lei  Paulo  Gustavo  e  providências  a
serem adotadas para consecução de seus objetivos.

Art. 3º Todos os Departamentos Municipais e demais
órgãos da Administração Direta, deverão dar todo o apoio
necessário ao bom desempenho da Comissão ora nomeada.

Art.  4º  A  participação  dos  integrantes  designados
acima, farão jus mensalmente a gratificação de que trata a
Lei Municipal nº 2.264, de 03 de abril de 2012.

Art.  5º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Getulina, 31 de maio de 2023.

Assinado no original
ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal
Registrada  e  Publicada  na  Secretaria  da  Prefeitura

Municipal de Getulina, em data supra.
Assinado no original

ANA LIGIA G. S. A. IWAKAMI
Chefe de Gabinete

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2023-06-01T11:09:59+0000
	SERGIO HAUY:05744212892 1




